
Boletín Oficial de Castilla y León

Núm. 213 Pág. 56727Viernes, 4 de noviembre de 2022

I. COMUNIDAD DE CASTILLA Y LEÓN
B. AUTORIDADES Y PERSONAL

B.1. Nombramientos, Situaciones e Incidencias

CONSEJERÍA DE SANIDAD
GERENCIA REGIONAL DE SALUD (SACYL)

RESOLUCIÓN de 24 de octubre de 2022, del Director Gerente de la Gerencia 
Regional de Salud de Castilla y León, sobre reconocimiento del grado II y del grado III 
de carrera profesional, correspondiente al año 2019, para profesionales a los que se 
procedió a la apertura de un nuevo plazo y continuación del procedimiento.

De acuerdo con lo dispuesto en el Decreto 43/2009, de 2 de julio, por el que se regula 
la carrera profesional del personal estatutario de los centros e instituciones sanitarias 
del Servicio de Salud de Castilla y León (B.O.C. y L. n.º 125, de 3 de julio) y en la Orden 
SAN/1443/2009, de 7 de julio, por la que se regula el procedimiento ordinario para el 
reconocimiento individual de grado de carrera profesional en el ámbito del servicio de salud 
de Castilla y León (B.O.C. y L. n.º 128, de 8 de julio) dictada en su desarrollo, se convocó 
el procedimiento ordinario de grado II y grado III de carrera profesional correspondiente 
al año 2019, mediante la publicación de la resolución de 24 de noviembre de 2020, 
del Director Gerente de la Gerencia Regional de Salud de Castilla y León, (B.O.C. y L.  
n.º 250, de 2 de diciembre).

Por la referida Resolución, se convocó el proceso ordinario y se abrió el plazo 
para la presentación de solicitudes de acceso a los grados II y III de carrera profesional 
previsto en el Decreto 43/2009, de 2 de julio, por el que se regula la carrera profesional 
del personal estatutario del servicio de salud de Castilla y León. Durante el desarrollo del 
procedimiento de carrera profesional, determinados profesionales ejercieron el derecho a 
alegación o recurso, siendo reconocidas sus pretensiones y ordenándose la continuación 
del procedimiento en el punto en que se hubiere determinado.

De esta manera, de conformidad con lo dispuesto para la continuación del 
procedimiento de cada profesional, realizada la evaluación de la fase de autoevaluación 
de méritos asistenciales del desempeño del puesto de trabajo y del perfil profesional de 
cada uno de ellos con resultado satisfactorio, a la vista de la ratificación y las propuestas 
de reconocimiento de grado efectuadas por la Comisión Central de carrera profesional de 
la Gerencia Regional de Salud de Castilla y León, y de conformidad con lo dispuesto en 
el artículo 11 del Decreto 43/2009, de 2 de julio, por el que se regula la carrera profesional 
del personal estatutario de los centros e instituciones sanitarias del Servicio de Salud de 
Castilla y León.

RESUELVO

Primero.– Reconocer, una vez terminado satisfactoriamente el procedimiento 
correspondiente al año 2019, el Grado II y el Grado III de Carrera Profesional por el 

CV: BOCYL-D-04112022-4



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 213 Pág. 56728Viernes, 4 de noviembre de 2022

procedimiento ordinario a los profesionales a los que se procedió a la apertura de nuevo 
plazo y continuación del procedimiento, y que se relacionan en el Anexo I.

Segundo.– La presente Resolución será objeto de publicación en el Boletín Oficial 
de Castilla y León. Esta Resolución junto con los anexos se expondrá al público en los 
tablones de anuncios de los centros e instituciones sanitarias del servicio de salud de 
Castilla y León, así como en la página web de la Junta de Castilla y León –Portal de 
Salud– y en el Servicio de Información y Atención al Ciudadano (012).

Sexto.– Contra la presente Resolución, que agota la vía administrativa, podrá 
interponerse recurso potestativo de reposición en el plazo de un mes, de conformidad 
con lo establecido en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, o recurso 
contencioso-administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo, en el plazo 
de dos meses a contar desde el día siguiente a su publicación, de conformidad con lo 
dispuesto en el artículo 46 de la Ley 29/1998, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-
Administrativa.

Valladolid, 24 de octubre de 2022.

El Director Gerente  
de la Gerencia Regional de Salud, 

P.V. El Viceconsejero de Asistencia Sanitaria, 
Planificación y Resultados en Salud 

(Orden SAN/389/2022, de 28 de abril. 
B.O.C. y L. n.º 82, de 29 de abril)

Fdo.: Jesús García-Cruces Méndez

CV: BOCYL-D-04112022-4



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 213 Pág. 56729Viernes, 4 de noviembre de 2022

ANEXO I

Reconocimiento de Grado II de Carrera Profesional correspondiente al año 2019 
para los siguientes profesionales:

APELLIDOS NOMBRE DNI CUERPO / CATEGORÍA ESPECIALIDAD GERENCIA
ABAD TOME MARIA DEL CARMEN ***2353** C. Titulado Universitario Primer Ciclo 

Escala Sanitaria Enfermero/a
GAE ARANDA DE 

DUERO–Hospital Santos 
Reyes

ABDALLAH MERII IMAD MOHAMAD ***2914** Licenciado Especialista Sanitario Pediatría y su Áreas 
Específicas

GAP VALLADOLID ESTE

ACEBES ROMERO ROSA ANA ***2182** Enfermero/a GAE ARANDA DE 
DUERO–Hospital Santos 

Reyes
ACEBO VIÑAMBRES MARTA ***0176** Enfermero/a GAE PONFERRADA–

Hospital El Bierzo
AGUILAR FERNANDEZ ROBERTO ***0561** C. Facultativo Sup. Esc. Sanitaria 

(Médico especialista)
GAP ZAMORA

ALMARAZ PEREZ M DOLORES ***7555** Enfermero/a GAP SALAMANCA

ALONSO ALONSO MARIA ISABEL ***7795** Técnico Superior en Dietética GAE PONFERRADA–
Hospital El Bierzo

ALONSO DE CASTRO JULIO CESAR ***6747** Auxiliar Administrativo (Grupo 
Auxiliar Administrativo de la Función 

Administrativa)

GAP VALLADOLID ESTE

ALONSO DOS SANTOS HELENA ***1153** Enfermero/a GAE PONFERRADA–
Hospital El Bierzo

ALONSO FERNANDEZ ANA ROSA ***7767** Enfermero/a GAE PONFERRADA–
Hospital El Bierzo

ALONSO IGLESIAS MARIA TERESA ***1068** C. Titulado Universitario Primer Ciclo 
Escala Sanitaria Enfermero/a

GAE PONFERRADA–
Hospital El Bierzo

ALVAREZ ALVAREZ ANA ISABEL ***0224** Enfermero/a GAE PONFERRADA–
Hospital El Bierzo

ALVAREZ CABEZAS ANA BELEN ***0437** Enfermero/a GAE PONFERRADA–
Hospital El Bierzo

ALVAREZ GOMEZ PILAR ***2561** Licenciado Especialista Sanitario Medicina Familiar y 
Comunitaria

GAP VALLADOLID ESTE

ALVAREZ GONZALEZ MARIA MERCEDES ***7896** Enfermero/a GAE PONFERRADA–
Hospital El Bierzo

ALVAREZ LOPEZ DESIRE ***2930** Enfermero/a GAE PONFERRADA–
Hospital El Bierzo

ALVAREZ ROCHA M PILAR ***5678** C. Facultativo Sup. Es. Sanitaria 
(Médico Titular)

GAP VALLADOLID OESTE

ARIAS NUÑEZ CONCEPCIÓN ***9814** Licenciado Especialista Sanitario Medicina Familiar y 
Comunitaria

GAP PONFERRADA

ARIAS PEREZ BEATRIZ ***3868** Técnico en Cuidados Auxiliares de 
Enfermería (Auxiliar de Enfermería)

GAE PALENCIA–Hospital 
Río Carrión

ARROYO VAZQUEZ SONSOLES ***6549** Técnico en Cuidados Auxiliares de 
Enfermería (Auxiliar de Enfermería)

GAE VALLADOLID–
Hospital Universitario Río 

Hortega
BARRIENTOS DIEZ DICTINA TRINIDAD DEL 

CAMINO
***2039** Celador GAE LEÓN–Complejo 

hospitalario
BAS GONZALO MARIA DE LAS 

MERCEDES
***7043** Enfermero/a GAE ARANDA DE 

DUERO–Hospital Santos 
Reyes

BASANTE VILLABOL ESTEFANÍA ***3206** Enfermero/a GAE PONFERRADA–
Hospital El Bierzo

BERDION MARCOS OSCAR ***6994** Enfermero/a GAP SALAMANCA

BERLANGA PUEBLA HORTENSIA ***0353** Odontólogo GAP ÁVILA

BERMEJO FERNANDEZ MARÍA DEL MAR ***5178** C. Facultativo Sup. Es. Sanitaria 
(Médico, Atención Primaria)

GAP PALENCIA

BERMEJO MORAN CEFERINA ***7783** C. Titulado Universitario Primer Ciclo 
Escala Sanitaria Enfermero/a

GAP SALAMANCA

BLANCO BARREDO PATRICIA ***0467** Técnico Superior en Dietética GAE PONFERRADA–
Hospital El Bierzo

BLANCO LOPEZ PATRICIA ***3084** Enfermero/a GAP PONFERRADA

CV: BOCYL-D-04112022-4



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 213 Pág. 56730Viernes, 4 de noviembre de 2022

APELLIDOS NOMBRE DNI CUERPO / CATEGORÍA ESPECIALIDAD GERENCIA
BLAZQUEZ AGUILAR PABLO ***8461** Celador GAE SALAMANCA–

Complejo hospitalario
BURGUILLO JIMÉNEZ MARÍA NIEVES ***4617** Licenciado Especialista Sanitario Pediatría y su Áreas 

Específicas
GAP ÁVILA

CABRERA GOMEZ SERGIO ***1304** Enfermero/a GAP PONFERRADA

CALDERON LOPEZ MARIA JULIA ***1979** Enfermero/a GAE VALLADOLID–
Hospital Universitario Río 

Hortega
CALDERON MANCEBO ALBERTO ***2571** Licenciado Especialista Sanitario Medicina Familiar y 

Comunitaria
GAP PALENCIA

CALVO GARCIA VIRGINIA ***0121** Enfermero/a GAE ARANDA DE 
DUERO–Hospital Santos 

Reyes
CAMARERO NORIEGA MARIA ARANZAZU ***2098** Enfermero/a GAE ARANDA DE 

DUERO–Hospital Santos 
Reyes

CANEDO ÁLVAREZ TERESA ***1788** Enfermero/a GAE PONFERRADA–
Hospital El Bierzo

CANEDO GONZALEZ MARIA CRISTINA ***8255** Enfermero/a GAE PONFERRADA–
Hospital El Bierzo

CARBAJO RODRIGUEZ M CRISTINA ***8803** Enfermero/a GAP PONFERRADA

CARRACEDO MORAN MARIA ISABEL ***1479** Enfermero/a GAE PONFERRADA–
Hospital El Bierzo

CARRANZA CASILLAS M DOLORES ***0180** Licenciado Especialista Sanitario Medicina Familiar y 
Comunitaria

GAP SALAMANCA

CARRASCAL ARENAS JOSE CARLOS ***5643** Licenciado Especialista Sanitario Medicina Familiar y 
Comunitaria

GAP VALLADOLID ESTE

CARRASCO MARTIN ANA MARIA ***3378** Operario de Servicios GAE SALAMANCA–
Complejo hospitalario

CARRERA ENRIQUEZ CRISTINA ***2715** Enfermero/a GAE PONFERRADA–
Hospital El Bierzo

CARRERA GONZÁLEZ GLORIA Mª ***7112** Enfermero/a GAE PONFERRADA–
Hospital El Bierzo

CARRO BALBOA BEATRIZ ***2842** Enfermero/a Especialista Matrona (Atención 
Hospitalaria)

GAE PONFERRADA–
Hospital El Bierzo

CASQUERO RODRIGUEZ MARIA ISABEL ***2790** Enfermero/a GAE PONFERRADA–
Hospital El Bierzo

CASTAÑO CALLE ELADIO ***2394** Licenciado Especialista Sanitario Medicina Familiar y 
Comunitaria

GAP SALAMANCA

CASTAÑO PALACIOS ANA MARIA ***7944** Enfermero/a GAE PONFERRADA–
Hospital El Bierzo

CASTRO PEDRAZ NOELIA ***8756** Fisioterapeuta GAP PONFERRADA

CEREZO LAZARO ELENA NOELIA ***7018** Enfermero/a GAE ARANDA DE 
DUERO–Hospital Santos 

Reyes
CHILLON PELAYO MARÍA DEL CANTO ***0493** Enfermero/a GAE ARANDA DE 

DUERO–Hospital Santos 
Reyes

CHILLON PELAYO MARTA ***0494** Enfermero/a GAE ARANDA DE 
DUERO–Hospital Santos 

Reyes
CLEMENTE GARCIA ALICIA ***7311** Licenciado Especialista Sanitario Otorrinolaringología GAE BURGOS–Complejo 

asistencial
CONDE DELGADO TOMAS ***2186** Licenciado Especialista Sanitario Medicina Familiar y 

Comunitaria
GAP SALAMANCA

CONTRERAS ALONSO M SONSOLES ***6911** Licenciado Especialista Sanitario Medicina Familiar y 
Comunitaria

GAP ÁVILA

CORRAL RAPOSO LUIS ANGEL ***8974** Enfermero/a GAE PONFERRADA–
Hospital El Bierzo

CORTÉS VALCARCE MARIA JESÚS ***5788** Licenciado Especialista Sanitario Medicina Familiar y 
Comunitaria

GAP PONFERRADA

CORTES VUELTA NATALIA ***2545** Enfermero/a GAE PONFERRADA–
Hospital El Bierzo

CRESPO RODRIGUEZ ANA ISABEL ***8848** Técnico en Cuidados Auxiliares de 
Enfermería (Auxiliar de Enfermería)

GAE PONFERRADA–
Hospital El Bierzo

CV: BOCYL-D-04112022-4



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 213 Pág. 56731Viernes, 4 de noviembre de 2022

APELLIDOS NOMBRE DNI CUERPO / CATEGORÍA ESPECIALIDAD GERENCIA
CRUZ ARAUJO EMILIA ***7492** Operario de Oficios (Peón) GAE SALAMANCA–

Complejo hospitalario
DACAL VALES SONIA PAULA ***2559** Enfermero/a GAP PONFERRADA

DE ANTA RODRÍGUEZ ANA BEATRIZ ***4840** Celador GAE ZAMORA–Complejo 
hospitalario

DE LA CRUZ FERNANDEZ NOEMI ***7847** Licenciado Especialista Sanitario Medicina Familiar y 
Comunitaria

GAP PONFERRADA

DE LA FUENTE CANEDO JOSE ***3009** Enfermero/a GAP PONFERRADA

DE LA IGLESIA ROJO MIGUEL ÁNGEL ***8002** Licenciado Especialista Sanitario Medicina Familiar y 
Comunitaria

GAP PALENCIA

DE LABURU RIVAYA MCARMEN ***8026** C. Facultativo Sup. Es. Sanitaria 
(Médico, Atención Primaria)

GAP VALLADOLID ESTE

DE LAS HERAS OSORNO M. ISABEL ***6034** Enfermero/a GAE PALENCIA–Hospital 
Río Carrión

DE LLANO RIVERA BEATRIZ ***0182** Enfermero/a GAE PONFERRADA–
Hospital El Bierzo

DE PRADO ARIAS BALBINA MARIA ***8931** Enfermero/a GAE PONFERRADA–
Hospital El Bierzo

DE PRADO RODRIGUEZ SUSANA ***7524** Técnico Superior Laboratorio de 
Diagnóstico Clínico

Técnico Superior 
Laboratorio de 

Diagnóstico Clínico

GAE PONFERRADA–
Hospital El Bierzo

DEL POZO PASCUAL ELENA ***7259** Enfermero/a GAE VALLADOLID–
Hospital Clínico 

Universitario
DENIS PARRA CRISTINA ***0945** Enfermero/a GAP PONFERRADA

DÍAZ FUENTE CONCEPCIÓN ***6882** Enfermero/a GAE PONFERRADA–
Hospital El Bierzo

DIAZ RUBIO MARIA ISABEL ***3074** Enfermero/a GAE PONFERRADA–
Hospital El Bierzo

DIEZ FERNANDEZ VICTORIA EUGENIA ***0190** Enfermero/a GAE PONFERRADA–
Hospital El Bierzo

DIEZ NOGUEIRO SARA ***3272** Enfermero/a GAP PONFERRADA

DÍEZ VEGA PATRICIA ***0678** Enfermero/a GAE PONFERRADA–
Hospital El Bierzo

DOMINGUEZ MARTIN JULIA ***6166** Auxiliar Administrativo (Grupo 
Auxiliar Administrativo de la Función 

Administrativa)

GAE ZAMORA–Complejo 
hospitalario

DOMINGUEZ ROSA FATIMA ***2121** Enfermero/a GAE PONFERRADA–
Hospital El Bierzo

ESCRIBANO MARTIN RUFINA DOLORES ***4347** Técnico Especialista en 
Restauración (Cocinero)

GAE SALAMANCA–
Complejo hospitalario

ESCRIBANO PEREZ YOLANDA ***9288** Fisioterapeuta GAP PONFERRADA

ESTEBAN MARIÑAS PATRICIA ***3092** Enfermero/a GAE PONFERRADA–
Hospital El Bierzo

ESTEVEZ CAMPAZAS MARIA DE LAS 
MERCEDES

***6080** Enfermero/a GAE PONFERRADA–
Hospital El Bierzo

FERNANDEZ ALVAREZ BEATRIZ ***0323** Enfermero/a GAP PONFERRADA

FERNANDEZ ARIAS AZUCENA ***2593** Enfermero/a GAE PONFERRADA–
Hospital El Bierzo

FERNANDEZ CADENAS MARIA DEL CARMEN ***8962** Enfermero/a GAE PONFERRADA–
Hospital El Bierzo

FERNANDEZ CHACON SILVIA ***8221** Enfermero/a GAE PONFERRADA–
Hospital El Bierzo

FERNANDEZ CORRAL ESTHER ***0987** C. Titulado Universitario Primer 
Ciclo Escala Sanitaria Enfermero/a 

(Atención Primaria)

GAP ZAMORA

FERNÁNDEZ ESTÉBANEZ SILVIA ***2823** Enfermero/a GAE PONFERRADA–
Hospital El Bierzo

FERNANDEZ GARCIA JUAN JOSE ***5907** C. Facultativo Sup. Es. Sanitaria 
(Médico, Atención Primaria)

GAP PONFERRADA

FERNANDEZ GOMEZ SUSANA ***2901** Enfermero/a GAE PONFERRADA–
Hospital El Bierzo

FERNANDEZ GUTIERREZ MIGUEL ANGEL ***6118** Licenciado Especialista Sanitario Medicina Familiar y 
Comunitaria

GAP ÁVILA

CV: BOCYL-D-04112022-4



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 213 Pág. 56732Viernes, 4 de noviembre de 2022

APELLIDOS NOMBRE DNI CUERPO / CATEGORÍA ESPECIALIDAD GERENCIA
FERNANDEZ MARTINEZ M ESTHER ***0155** Enfermero/a GAE PONFERRADA–

Hospital El Bierzo
FERNANDEZ MARTINEZ MARTA EUGENIA ***8537** Enfermero/a GAE PONFERRADA–

Hospital El Bierzo
FERNANDEZ NEIRA PATRICIA ***1240** Enfermero/a GAE PONFERRADA–

Hospital El Bierzo
FERNANDEZ NUÑEZ MARIA LUISA ***9017** Enfermero/a GAE PONFERRADA–

Hospital El Bierzo
FERNANDEZ NUÑEZ MONTSERRAT ***7726** Enfermero/a GAE PONFERRADA–

Hospital El Bierzo
FERNANDEZ NUÑEZ NOELIA ***0658** Enfermero/a GAE PONFERRADA–

Hospital El Bierzo
FERNANDEZ OLEGO M ISABEL ***7474** Técnico en Cuidados Auxiliares de 

Enfermería (Auxiliar de Enfermería)
GAE PONFERRADA–

Hospital El Bierzo
FERNANDEZ PEÑA VICTOR ***0329** Fisioterapeuta GAE PONFERRADA–

Hospital El Bierzo
FERNANDEZ PEREZ YOLANDA ***8210** Enfermero/a GAE PONFERRADA–

Hospital El Bierzo
FLOREZ NUÑEZ CAROL ***1135** Enfermero/a GAE PONFERRADA–

Hospital El Bierzo
FRAGA GONZALEZ LORENA ***2801** Enfermero/a GAE PONFERRADA–

Hospital El Bierzo
FRANCO JODRA NOEMI ***8202** Enfermero/a GAE PONFERRADA–

Hospital El Bierzo
GALLEGO POTES INMACULADA 

CONCEPCION
***8718** Enfermero/a GAP PONFERRADA

GANDIA FERNANDEZ ANA ***1755** Enfermero/a GAE VALLADOLID–
Hospital Clínico 

Universitario
GARCIA CAÑUETO JUDITH ***7777** Enfermero/a GAE PONFERRADA–

Hospital El Bierzo
GARCIA COSGAYA M MATILDE ***5901** C. Titulado Universitario Primer Ciclo 

Escala Sanitaria (Practicante Titular)
GAP PALENCIA

GARCIA DELGADO FERNANDO JOSE ***2723** C. Facultativo Sup. Es. Sanitaria 
(Médico, Atención Primaria)

GAP PALENCIA

GARCIA FONSECA MIGUEL ANGEL ***4503** C. Facultativo Sup. Es. Sanitaria 
(Médico, Atención Primaria)

GAP ÁVILA

GARCIA LOBO ITZIAR ***3536** Enfermero/a GAE ARANDA DE 
DUERO–Hospital Santos 

Reyes
GARCIA SAN MARTIN LAURA ***0553** Enfermero/a GAE ARANDA DE 

DUERO–Hospital Santos 
Reyes

GARCIA SOLIS LEONOR ***0221** Enfermero/a GAP PONFERRADA

GARRIDO POLLAN YOLANDA ***9925** Técnico Superior Laboratorio de 
Diagnóstico Clínico

Técnico Superior 
Laboratorio de 

Diagnóstico Clínico

GAE PONFERRADA–
Hospital El Bierzo

GAVARI FERRUS M PILAR ***4780** Licenciado Especialista Sanitario Medicina Familiar y 
Comunitaria

GAP PONFERRADA

GAVELA GARCIA EVA ***7698** Licenciado Especialista Sanitario Medicina Familiar y 
Comunitaria

GAP PONFERRADA

GIRÓN MARTINEZ NURIA ***2903** Enfermero/a GAE PONFERRADA–
Hospital El Bierzo

GOMEZ CALVO VANESA ***1120** Enfermero/a GAE PONFERRADA–
Hospital El Bierzo

GOMEZ GUTIERREZ MARIA DOLORES ***3125** Técnico en Cuidados Auxiliares de 
Enfermería (Auxiliar de Enfermería)

GAE PONFERRADA–
Hospital El Bierzo

GOMEZ LOPEZ PATRICIA ***0821** Enfermero/a GAE PONFERRADA–
Hospital El Bierzo

GOMEZ PEREZ GLORIA MARGARITA ***2611** Enfermero/a GAE PONFERRADA–
Hospital El Bierzo

GOMEZ RODRIGUEZ ANA ISABEL ***6126** Enfermero/a GAP PONFERRADA

GONZALEZ ALVAREZ SILVIA ***2749** Fisioterapeuta GAE PONFERRADA–
Hospital El Bierzo

GONZALEZ DE CASTRO SONIA ***7715** Auxiliar Administrativo (Grupo 
Auxiliar Administrativo de la Función 

Administrativa)

GAE LEÓN–Complejo 
hospitalario

CV: BOCYL-D-04112022-4



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 213 Pág. 56733Viernes, 4 de noviembre de 2022

APELLIDOS NOMBRE DNI CUERPO / CATEGORÍA ESPECIALIDAD GERENCIA
GONZALEZ DOMINGUEZ MARTA ***6856** Celador GAE ÁVILA–Hospital 

Nuestra Señora de 
Sonsoles

GONZALEZ DOMINGUEZ NADIA ***0402** Enfermero/a GAP PONFERRADA

GONZALEZ MENENDEZ RAQUEL ***0684** Enfermero/a GAE PONFERRADA–
Hospital El Bierzo

GONZALEZ MORAL MATILDE ***6390** Técnico en Cuidados Auxiliares de 
Enfermería (Auxiliar de Enfermería)

GAE PONFERRADA–
Hospital El Bierzo

GONZALEZ SALSO M CARMEN ***6628** Enfermero/a GAP PONFERRADA

GONZALEZ TESTERA ESTEFANIA ***0227** Técnico en Cuidados Auxiliares de 
Enfermería (Auxiliar de Enfermería)

GAE PONFERRADA–
Hospital El Bierzo

GONZALEZ VALERO M NIEVES ***4955** Enfermero/a GAP PONFERRADA

GRANADO HERNANDO DALILA ***7048** Enfermero/a GAE ARANDA DE 
DUERO–Hospital Santos 

Reyes
GRANADO VILLACÉ SARA ***9012** Enfermero/a GAE PONFERRADA–

Hospital El Bierzo
GUIJARRO JIMENEZ ELISA-ISABEL ***8915** Enfermero/a GAE PALENCIA–Hospital 

Río Carrión
GUNDIN ALONSO AGUEDA ***4806** Técnico en Cuidados Auxiliares de 

Enfermería (Auxiliar de Enfermería)
GAE PONFERRADA–

Hospital El Bierzo
GUTIERREZ CANETE ESPERANZA ROSA ***7754** Enfermero/a GAP SALAMANCA

GUTIERREZ CERUELO Mª DEL CARMEN ***2577** Técnico en Cuidados Auxiliares de 
Enfermería (Auxiliar de Enfermería)

GAE VALLADOLID–
Hospital Clínico 

Universitario
HERNANDEZ FARIZA M YOLANDA ***4236** Auxiliar Administrativo (Grupo 

Auxiliar Administrativo de la Función 
Administrativa)

GAP ZAMORA

HERRERO CRESPO ANA MARIA ***9955** Técnico en Cuidados Auxiliares de 
Enfermería (Auxiliar de Enfermería)

GAE LEÓN–Complejo 
hospitalario

HERRERO SANCHEZ JUAN IGNACIO ***4270** Enfermero/a GAP SALAMANCA

HUSILLOS ALVAREZ JOSE ANTONIO ***0976** Enfermero/a GAE PONFERRADA–
Hospital El Bierzo

JEREZ ALONSO MARIA TERESA ***7661** Operario de Servicios (Pinche) GAE PONFERRADA–
Hospital El Bierzo

JIMENEZ CARABIAS M ANTONIA ***8533** Licenciado Especialista Sanitario Medicina Familiar y 
Comunitaria

GAP ÁVILA

JIMENEZ PEREZ PILAR ***7047** Enfermero/a GAP PALENCIA

LAMA GARCIA JOSE MANUEL ***1099** Enfermero/a GAE PONFERRADA–
Hospital El Bierzo

LLORENTE ROMANIEGA LUZ MARIA ***0230** Enfermero/a GAE ARANDA DE 
DUERO–Hospital Santos 

Reyes
LOBO GOMEZ MARIA BEGOÑA ***8567** Enfermero/a GAE PONFERRADA–

Hospital El Bierzo
LOPEZ BARRIO MARCOS ***0703** Enfermero/a GAE PONFERRADA–

Hospital El Bierzo
LOPEZ GONZÁLEZ SUSANA MARIA ***2507** C. Titulado Universitario Primer Ciclo 

Escala Sanitaria Enfermero/a
GAP PONFERRADA

LOPEZ NAJERA M ELENA ***7159** Licenciado Especialista Sanitario Medicina Familiar y 
Comunitaria

GAP ÁVILA

LÓPEZ PONCELAS TERESA ***8092** Enfermero/a GAP PONFERRADA

LOPEZ RUIZ ARANZAZU ***0243** Técnico en Cuidados Auxiliares de 
Enfermería (Auxiliar de Enfermería)

GAE MIRANDA DE EBRO–
Hospital Santiago Apóstol

LOPEZ SOL ANGELICA ***7670** Enfermero/a GAP SALAMANCA

LOPEZ VILLAR AMELIA DOLORES ***0766** Enfermero/a GAE PONFERRADA–
Hospital El Bierzo

LORENZANA CADENAS LICINIA ***3162** Licenciado Especialista Sanitario Medicina Familiar y 
Comunitaria

GAP SALAMANCA

LOSTAU ULL LUISA FERNANDA ***0295** Licenciado Especialista Sanitario Otorrinolaringología GAE ARANDA DE 
DUERO–Hospital Santos 

Reyes

CV: BOCYL-D-04112022-4



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 213 Pág. 56734Viernes, 4 de noviembre de 2022

APELLIDOS NOMBRE DNI CUERPO / CATEGORÍA ESPECIALIDAD GERENCIA
LOZANO GONZALEZ FELISA ***6190** C. Facultativo Sup. Es. Sanitaria 

(Médico, Atención Primaria)
GAP VALLADOLID OESTE

MAGALLANES VIDAL MARIA BELEN ***8722** Enfermero/a GAP PALENCIA

MANGUAN ESTEBAN SUSANA ***0137** Fisioterapeuta GAE ARANDA DE 
DUERO–Hospital Santos 

Reyes
MARCOS FRIAS YOLANDA ***6070** Técnico en Cuidados Auxiliares de 

Enfermería (Auxiliar de Enfermería)
GAE PALENCIA–Hospital 

Río Carrión
MARCOS SANCHEZ SONIA ***7508** Enfermero/a GAE ARANDA DE 

DUERO–Hospital Santos 
Reyes

MARIN PAREDES LORENA ***3026** Enfermero/a GAE PALENCIA–Hospital 
Río Carrión

MARQUES GONZALEZ YOLANDA ***3125** Enfermero/a GAP PONFERRADA

MARTIN GIMENO LUCIA M ***2822** Celador GAE PALENCIA–Hospital 
Río Carrión

MARTIN MARTIN ALICIA ISABEL ***6502** Enfermero/a GAP SALAMANCA

MARTÍN PÉREZ VERÓNICA ***7232** Enfermero/a GAE ARANDA DE 
DUERO–Hospital Santos 

Reyes
MARTÍNEZ ÁLVAREZ SHEILA ***0489** Enfermero/a GAE PONFERRADA–

Hospital El Bierzo
MARTINEZ BARRIGOS ALEGRIA ***1708** Auxiliar Administrativo (Grupo 

Auxiliar Administrativo de la Función 
Administrativa)

GAP ZAMORA

MARTINEZ CUBELOS LORENA ***0135** Enfermero/a GAE PONFERRADA–
Hospital El Bierzo

MARTINEZ GONZALEZ ISABEL ***5726** Enfermero/a GAE VALLADOLID–
Hospital Clínico 

Universitario
MARTINEZ JAÑEZ SUSANA ***0255** Enfermero/a GAE PONFERRADA–

Hospital El Bierzo
MARTINEZ MARTINEZ SOFIA ***0922** Enfermero/a GAE PONFERRADA–

Hospital El Bierzo
MARTINEZ PEREZ MARIO MANUEL ***6719** Licenciado Especialista Sanitario Psiquiatría GAE PONFERRADA–

Hospital El Bierzo
MARTÍNEZ PORTA ANA BELÉN ***3134** Enfermero/a GAE PONFERRADA–

Hospital El Bierzo
MAURIZ ABELLA NELIDA ***2676** Enfermero/a GAP PONFERRADA

MELERO DEL RIO YOLANDA ***7611** Enfermero/a GAE PONFERRADA–
Hospital El Bierzo

MELERO GOZALO MARGARITA ***3485** Licenciado Especialista Sanitario Medicina Familiar y 
Comunitaria

GAP VALLADOLID ESTE

MENDIETA CARBALLO JUAN JOSE ***3277** Enfermero/a GAE PONFERRADA–
Hospital El Bierzo

MERA SANZ MARIA DEL CARMEN ***4204** Licenciado Especialista Sanitario Medicina Familiar y 
Comunitaria

GAP PALENCIA

MERAYO FERNANDEZ DANIEL ***8376** Fisioterapeuta GAE PONFERRADA–
Hospital El Bierzo

MIGUEL LOZANO M TERESA ***4671** C. Titulado Universitario Primer 
Ciclo Escala Sanitaria Enfermero/a 

(Atención Primaria)

GAP SALAMANCA

MORAN PEREIRA ANA ***8146** Enfermero/a GAE PONFERRADA–
Hospital El Bierzo

MOZO FERNANDEZ SILVIA ***0055** Enfermero/a GAP PONFERRADA

MUÑOZ JIMENEZ MIGUEL ANGEL ***4803** C. Facultativo Sup. Es. Sanitaria 
(Médico, Atención Primaria)

GAP ÁVILA

MUÑOZ MUÑOZ AMPARO ***5015** C. Facultativo Sup. Es. Sanitaria 
(Médico, Atención Primaria)

GAP ÁVILA

MUÑOZ PULIDO MARIA PALOMA ***6056** Técnico en Cuidados Auxiliares de 
Enfermería (Auxiliar de Enfermería)

GAE SALAMANCA–
Complejo hospitalario

MUÑOZ VAQUERO MARIA DEL CARMEN ***5835** Técnico en Cuidados Auxiliares de 
Enfermería (Auxiliar de Enfermería)

GAE ÁVILA–Hospital 
Nuestra Señora de 

Sonsoles

CV: BOCYL-D-04112022-4



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 213 Pág. 56735Viernes, 4 de noviembre de 2022

APELLIDOS NOMBRE DNI CUERPO / CATEGORÍA ESPECIALIDAD GERENCIA
NAVA HERRERA CONCEPCION ***9497** Enfermero/a GAE PONFERRADA–

Hospital El Bierzo
NAVA RUBIO JOVITA ***1899** Técnico en Cuidados Auxiliares de 

Enfermería (Auxiliar de Enfermería)
GAE LEÓN–Complejo 

hospitalario
NAVARRO CASTUERA VANESA ***0316** Enfermero/a GAE PONFERRADA–

Hospital El Bierzo
NAVARRO FERNANDEZ MARIA DEL CARMEN ***8464** Enfermero/a GAE PONFERRADA–

Hospital El Bierzo
NIETO ALVAREZ M MAR ***4404** Enfermero/a GAE VALLADOLID–

Hospital Clínico 
Universitario

NIETO BARBERO JOSÉ ÁNGEL ***6593** Enfermero/a GAP SALAMANCA

NIETO RODRIGUEZ JULIAN ***0794** Licenciado Especialista Sanitario Medicina Familiar y 
Comunitaria

GAP SALAMANCA

NIÑO DE GODOS MARIA MACARENA ***5426** Enfermero/a GAE PONFERRADA–
Hospital El Bierzo

OLIVEIRA SOLIS MARINA ***8479** Enfermero/a GAP PONFERRADA

OLMO TORNERO ANA MARÍA DEL ***2944** C. Facultativo Sup. Es. Sanitaria 
(Médico, Atención Primaria)

GAP VALLADOLID ESTE

PACHO FERNANDEZ MARIA ELENA ***6777** Enfermero/a GAE PONFERRADA–
Hospital El Bierzo

PACIOS MARTINEZ ANA MARIA ***1257** Enfermero/a GAE PONFERRADA–
Hospital El Bierzo

PALOMEQUE APARICIO MARIA PILAR ***8481** C. Titulado Universitario Primer 
Ciclo Escala Sanitaria Enfermero/a 

(Atención Hospitalaria)

GAE ARANDA DE 
DUERO–Hospital Santos 

Reyes
PANERO DIAZ LAURA ***5424** Enfermero/a GAE PONFERRADA–

Hospital El Bierzo
PARRIEGO VICENTE MARIA NIEVES ***6673** Enfermero/a GAE PONFERRADA–

Hospital El Bierzo
PASCUAL IGLESIAS BEATRIZ ***8022** C. Titulado Universitario Primer Ciclo 

Escala Sanitaria Enfermero/a
GAP SALAMANCA

PASTOR MARTIN ELENA ***0602** Enfermero/a GAE ARANDA DE 
DUERO–Hospital Santos 

Reyes
PELETEIRO DIAZ PAULA ***1755** Enfermero/a GAE PONFERRADA–

Hospital El Bierzo
PEÑA FRUTOS REBECA ***3298** Enfermero/a GAE ARANDA DE 

DUERO–Hospital Santos 
Reyes

PEÑA MARTIN CELIA ***6902** Enfermero/a GAP SALAMANCA

PEREZ ANTONA FRANCISCO JAVIER ***4611** Odontólogo GAP ÁVILA

PEREZ BERMEJO ROSARIO ***5085** Licenciado Especialista Sanitario Pediatría y su Áreas 
Específicas

GAP ÁVILA

PEREZ GUTIERREZ SILVIA ***2957** Enfermero/a GAE PALENCIA–Hospital 
Río Carrión

PEREZ MATEOS M JESUS ***5341** Técnico en Cuidados Auxiliares de 
Enfermería (Auxiliar de Enfermería)

GAE SALAMANCA–
Complejo hospitalario

PEREZ MENENDEZ SUSANA ***8805** Enfermero/a GAE PONFERRADA–
Hospital El Bierzo

PEREZ MIGUEL PATRICIA ***0454** Enfermero/a GAE ARANDA DE 
DUERO–Hospital Santos 

Reyes
PEREZ VEIGAS MARIA LUISA ***7758** Enfermero/a GAE PONFERRADA–

Hospital El Bierzo
PICÓN GONZÁLEZ JOSÉ LUIS ***4815** Licenciado Especialista Sanitario Medicina Familiar y 

Comunitaria
GAP SALAMANCA

PISABARRO HUERGA SONIA ***8963** Enfermero/a GAE PONFERRADA–
Hospital El Bierzo

PLAZA LÓPEZ BEATRIZ ***4221** Enfermero/a GAE PALENCIA–Hospital 
Río Carrión

PRADA ARISTEGUI RENATA ***5966** Enfermero/a GAE PONFERRADA–
Hospital El Bierzo

CV: BOCYL-D-04112022-4



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 213 Pág. 56736Viernes, 4 de noviembre de 2022

APELLIDOS NOMBRE DNI CUERPO / CATEGORÍA ESPECIALIDAD GERENCIA
PRIETO GARCIA AURELIA ***5581** Auxiliar Administrativo (Grupo 

Auxiliar Administrativo de la Función 
Administrativa)

GAE PONFERRADA–
Hospital El Bierzo

PRIMO RODRIGUEZ M CANTO ***5850** Licenciado Especialista Sanitario Medicina Familiar y 
Comunitaria

GAP ZAMORA

QUINTIAN GONZALEZ REBECA ***8884** Enfermero/a GAE PONFERRADA–
Hospital El Bierzo

RAIMUNDEZ GARCIA MARIA ***0955** Enfermero/a GAE PONFERRADA–
Hospital El Bierzo

REY GARCIA CATALINA ***4617** Celador GAE SALAMANCA–
Complejo hospitalario

RODILLA CARVAJAL M MAR ***6228** Enfermero/a GAP SALAMANCA

RODRIGUEZ BARBA ANA MARIA ***3127** Enfermero/a GAE PONFERRADA–
Hospital El Bierzo

RODRIGUEZ BAZAN MIRIAN ***1065** Enfermero/a GAE PONFERRADA–
Hospital El Bierzo

RODRIGUEZ BERMUDEZ MARTA ***2457** Enfermero/a GAE PONFERRADA–
Hospital El Bierzo

RODRIGUEZ CRESPO SONIA ***0793** Enfermero/a GAP PONFERRADA

RODRIGUEZ FERNANDEZ ANA MARIA ***2958** Enfermero/a GAE PONFERRADA–
Hospital El Bierzo

RODRIGUEZ FRAILE ANA BELEN ***8921** Enfermero/a GAE PONFERRADA–
Hospital El Bierzo

RODRIGUEZ GUERRA EVA ***2922** Enfermero/a GAE PONFERRADA–
Hospital El Bierzo

RODRIGUEZ RODRIGUEZ JOSEFINA ***5791** Enfermero/a GAE PALENCIA–Hospital 
Río Carrión

RODRIGUEZ VEGA LAURA ***1244** Enfermero/a GAE PONFERRADA–
Hospital El Bierzo

RODRIIGUEZ DIEZ MARIA MARGOT ***8615** Enfermero/a GAE PONFERRADA–
Hospital El Bierzo

ROIS SEIJAS PILAR ***4652** Enfermero/a GAE PONFERRADA–
Hospital El Bierzo

ROMERA MONEO MARIA DE LARA ***7154** C. Titulado Universitario Primer 
Ciclo Escala Sanitaria Enfermero/a 

(Atención Hospitalaria)

GAE ARANDA DE 
DUERO–Hospital Santos 

Reyes
ROMERO VEDO PURIFICACION ***0848** Enfermero/a GAE PONFERRADA–

Hospital El Bierzo
ROUX CARMONA FERNANDO ***3353** Médico de Urgencias y Emergencias Gerencia de Emergencias 

Sanitarias
RUBIO VILLASOL LUIS DOMINGO ***8960** C. Facultativo Sup. Es. Sanitaria 

(Médico, Atención Primaria)
GAP PONFERRADA

SAAVEDRA AFONSO CARLOS ***9890** Celador GAE PONFERRADA–
Hospital El Bierzo

SAIZ MANSILLA Mª CONCEPCION ***3537** Técnico en Cuidados Auxiliares de 
Enfermería (Auxiliar de Enfermería)

GAE BURGOS–Complejo 
asistencial

SAN JOSE BARTOLOME MARIA JESUS ***6925** Técnico en Cuidados Auxiliares de 
Enfermería (Auxiliar de Enfermería)

GAE VALLADOLID–
Hospital Universitario Río 

Hortega
SAN MIGUEL GARNELO ANA MARIA ***2679** Enfermero/a GAE PONFERRADA–

Hospital El Bierzo
SÁNCHEZ DE LA PISA SILVIA ***7568** Licenciado Especialista Sanitario Medicina Familiar y 

Comunitaria
GAP ÁVILA

SANCHEZ FRAILE ANGEL ***4040** Operario de Servicios (Pinche) GAE SALAMANCA–
Complejo hospitalario

SÁNCHEZ LÓPEZ MARÍA CONCEPCIÓN ***3890** Operario de Servicios GAE SALAMANCA–
Complejo hospitalario

SANCHEZ MAZARIEGOS MARIA PETRONILA ***5965** Técnico Superior Laboratorio de 
Diagnóstico Clínico

Técnico Superior 
Laboratorio de 

Diagnóstico Clínico

GAE PONFERRADA–
Hospital El Bierzo

SANCHEZ TAVERA PALOMA ***8583** Licenciado Especialista Sanitario Medicina Familiar y 
Comunitaria

GAP VALLADOLID ESTE

SANGRADOR CALZADA LOURDES ***5454** Enfermero/a GAE PALENCIA–Hospital 
Río Carrión

SANTOS GOMEZ MARGARITA ***8245** Enfermero/a GAP VALLADOLID ESTE

SANTOS LOPEZ MARIA ENCARNACION ***9351** Enfermero/a GAE PONFERRADA–
Hospital El Bierzo

CV: BOCYL-D-04112022-4



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 213 Pág. 56737Viernes, 4 de noviembre de 2022

APELLIDOS NOMBRE DNI CUERPO / CATEGORÍA ESPECIALIDAD GERENCIA
SANTOS TEJEDOR ISABEL ***6841** Enfermero/a GAP SALAMANCA

SANZ ANTÓN ELENA ***0210** Fisioterapeuta GAE ARANDA DE 
DUERO–Hospital Santos 

Reyes
SANZ LAFUENTE MARIA TERESA ***0628** Enfermero/a GAE PONFERRADA–

Hospital El Bierzo
SANZ ORDAX M LUISA ***0989** Enfermero/a GAP VALLADOLID ESTE

SARASOLA ORMAZABAL IDOYA ***3914** C. Facultativo Sup. Es. Sanitaria 
(Médico, Atención Primaria)

GAP ÁVILA

SERENO MERAYO ISABEL ***4386** Técnico en Cuidados Auxiliares de 
Enfermería (Auxiliar de Enfermería)

GAE PONFERRADA–
Hospital El Bierzo

SERNANDEZ IGLESIAS CRISTINA ***3271** Enfermero/a GAE PONFERRADA–
Hospital El Bierzo

SERNANDEZ MARTINEZ MANUELA ***5944** Licenciado Especialista Sanitario Medicina Familiar y 
Comunitaria

GAP PONFERRADA

SUAREZ GARCIA MARTA ***1904** Enfermero/a GAE ARANDA DE 
DUERO–Hospital Santos 

Reyes
SUAREZ MIERES ANA BELEN ***6452** Enfermero/a GAE PONFERRADA–

Hospital El Bierzo
TAPIA SEGURADO OLGA MARIA ***7246** Enfermero/a GAP SALAMANCA

TELLEZ GONZALEZ FATIMA ***0601** Enfermero/a GAE PONFERRADA–
Hospital El Bierzo

TERRON GALLEGO ROSA MARIA ***5483** Operario de Servicios (Pinche) GAE SALAMANCA–
Complejo hospitalario

TORO MALDONADO LORENA ***7383** Enfermero/a GAP SALAMANCA

TORRES ALONSO RUTH ***7150** Enfermero/a GAP VALLADOLID ESTE

VALLEJO CABAÑES MARIA ***1574** Enfermero/a GAE ARANDA DE 
DUERO–Hospital Santos 

Reyes
VARELA CALLEJA VICTORIA ***1086** Enfermero/a GAE PONFERRADA–

Hospital El Bierzo
VEGA CALLEJA PABLO ***6717** Otros Titulados Medios Gestión Informática GAE PONFERRADA–

Hospital El Bierzo
VEGA MENDEZ ENRIQUE ***2850** Enfermero/a GAE VALLADOLID–

Hospital Clínico 
Universitario

VELASCO CASTRILLO PABLO ***6824** Auxiliar Administrativo (Grupo 
Auxiliar Administrativo de la Función 

Administrativa)

GAP VALLADOLID ESTE

VELASCO LOPEZ VIRGINIA ***0108** Enfermero/a GAE ARANDA DE 
DUERO–Hospital Santos 

Reyes
VELASCO MATEOS MIGUEL ANGEL ***6791** C. Titulado Universitario Primer Ciclo 

Escala Sanitaria (Matrona)
GAP SALAMANCA

VELASCO MIGUEL CRISTINA ***2424** C. Titulado Universitario Primer 
Ciclo Escala Sanitaria Enfermero/a 

(Atención Hospitalaria)

GAE ARANDA DE 
DUERO–Hospital Santos 

Reyes
VERDIAL ASTORGANO MARTA ***2974** Enfermero/a GAE PONFERRADA–

Hospital El Bierzo
VICENTE GARCIA ANGELES ***3748** Técnico en Cuidados Auxiliares de 

Enfermería (Auxiliar de Enfermería)
GAE VALLADOLID–

Hospital Clínico 
Universitario

VICENTE SANCHEZ M. CONCEPCION ***0827** C. Facultativo Sup. Es. Sanitaria 
(Médico, Atención Primaria)

GAP SALAMANCA

VILLAR FERNANDEZ BERTA ***8516** Enfermero/a GAE PONFERRADA–
Hospital El Bierzo

YAGÜE NIETO Mª VICTORIA ***4757** Licenciado Especialista Sanitario Medicina Familiar y 
Comunitaria

GAP ÁVILA

YUSTE MAESTRO TERESA ***7298** Auxiliar Administrativo (Grupo 
Auxiliar Administrativo de la Función 

Administrativa)

GAP VALLADOLID ESTE

CV: BOCYL-D-04112022-4



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 213 Pág. 56738Viernes, 4 de noviembre de 2022

Reconocimiento de Grado III de Carrera Profesional correspondiente al año para los 
siguientes profesionales:

APELLIDOS NOMBRE DNI CUERPO / CATEGORÍA ESPECIALIDAD GERENCIA
ALVAREZ ARIAS ELVIRA ***0865** Técnico en Cuidados Auxiliares de 

Enfermería (Auxiliar de Enfermería)
 GAE PONFERRADA–

Hospital El Bierzo 
ALVAREZ BOTO ANA ISABEL ***7961** Enfermero/a  GAE PONFERRADA–

Hospital El Bierzo 
ÁLVAREZ LORENZO MARÍA SOFÍA ***6775** Enfermero/a  GAE PONFERRADA–

Hospital El Bierzo 
ALVAREZ ORALLO M LUZ ***7515** Enfermero/a  GAE PONFERRADA–

Hospital El Bierzo 
ALVAREZ PEREZ MARIA AURORA ***4830** Celador  GAE PONFERRADA–

Hospital El Bierzo 
ALVAREZ ROMERA ANGEL ***0765** Licenciado Especialista Sanitario Traumatología y 

Cirugía Ortopédica
GAE ARANDA DE 

DUERO–Hospital Santos 
Reyes

ANDRES LUIS RAQUEL ***6853** C. Titulado Universitario Primer 
Ciclo Escala Sanitaria (Practicante 

Titular)

 GAP SALAMANCA

ANDRES MARTIN M MANUELA ***6651** Enfermero/a  Gerencia de Emergencias 
Sanitarias

ANGULO BUSTAMANTE PEDRO ANTONIO ***1111** Licenciado Especialista Sanitario Medicina Familiar y 
Comunitaria

GAP PONFERRADA

ANTON LOSADA MARIA AFRICA ***3155** Licenciado Especialista Sanitario Medicina Familiar y 
Comunitaria

GAP VALLADOLID ESTE

ARES LOPEZ M ELENA ***7070** Enfermero/a  GAE PONFERRADA–
Hospital El Bierzo 

ARIAS GARCIA ANA BELEN ***2634** Enfermero/a  GAP PONFERRADA

ARIAS GARCIA MARTA ***2744** Enfermero/a  GAE PONFERRADA–
Hospital El Bierzo 

ARRANZ GARMILLA SILVIA ***0566** Enfermero/a  GAE VALLADOLID–
Hospital Universitario Río 

Hortega
ASENSIO VILLAR M ASUNCION ***9289** Enfermero/a  GAE VALLADOLID–

Hospital Clínico 
Universitario

ASTORGANO BODELÓN NOELIA ***8927** Técnico en Cuidados Auxiliares de 
Enfermería (Auxiliar de Enfermería)

 GAE PONFERRADA–
Hospital El Bierzo 

BAELO MATA SANDRA ***2562** Enfermero/a  GAE PONFERRADA–
Hospital El Bierzo 

BAÑOS CAÑO ROSA MARIA ***6856** C. Titulado Universitario Primer 
Ciclo Escala Sanitaria (Practicante 

Titular)

 GAP PONFERRADA

BLANCO BLANCO JUAN FRANCISCO PV ***9019** C. Facultativo Sup. Esc. Sanitaria 
(Médico especialista)

 GAE SALAMANCA–
Complejo hospitalario

CARDEÑOSO LOMAS JORGE ***4649** Administrativo (Grupo Administrativo 
de la Función Administrativa)

 GAE PALENCIA–Hospital 
Río Carrión

CASADO CARRETERO MARIA TERESA ***0322** Operario de Servicios (Pinche)  GAE ZAMORA–Complejo 
hospitalario

CASADO MERAYO EVA MARIA ***8712** Enfermero/a  GAE PONFERRADA–
Hospital El Bierzo 

CASTRILLO MORENO M CRUZ ***2187** C. Titulado Universitario Primer 
Ciclo Escala Sanitaria (Matrona 

Titular)

 GAP VALLADOLID ESTE

CASTRO GONZALEZ ANTOLIN ***4737** Auxiliar Administrativo (Grupo 
Auxiliar Administrativo de la Función 

Administrativa)

 GAE ZAMORA–Complejo 
hospitalario

CORREDERA DIAZ CRISTINA ***4967** Auxiliar Administrativo (Grupo 
Auxiliar Administrativo de la Función 

Administrativa)

 GAE ÁVILA–Hospital 
Nuestra Señora de 

Sonsoles
CUELLAS RAMON JUAN CARLOS ***7770** Licenciado Especialista Sanitario Cardiología GAE LEÓN–Complejo 

hospitalario
DARGENTO CASADO LARA ***0776** Enfermero/a  GAE PONFERRADA–

Hospital El Bierzo 
DIAZ ROJO MARIA INES ***1866** Enfermero/a Especialista Matrona (Atención 

Hospitalaria)
GAE PALENCIA–Hospital 

Río Carrión

CV: BOCYL-D-04112022-4



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 213 Pág. 56739Viernes, 4 de noviembre de 2022

APELLIDOS NOMBRE DNI CUERPO / CATEGORÍA ESPECIALIDAD GERENCIA
DIEZ ANTOLIN MANUELA ***5593** Auxiliar Administrativo (Grupo 

Auxiliar Administrativo de la Función 
Administrativa)

 GAE LEÓN–Complejo 
hospitalario

DOMINGUEZ GALLEGO GENMA ***8788** Celador  GAE LEÓN–Complejo 
hospitalario

DOMINGUEZ PANIAGUA LUIS ALBERTO ***7044** Operario de Servicios  GAE LEÓN–Complejo 
hospitalario

FERNANDEZ LAUREDA MARIA REYES ***3867** Licenciado Especialista Sanitario Traumatología y 
Cirugía Ortopédica

GAE ARANDA DE 
DUERO–Hospital Santos 

Reyes
FERNANDEZ LOPEZ MANUEL ***3481** Enfermero/a  GAE PONFERRADA–

Hospital El Bierzo 
FERNANDEZ MAGAZ JUAN RAMON ***0858** Médico de Urgencias y 

Emergencias
 Gerencia de Emergencias 

Sanitarias
FERNANDEZ ORDOÑEZ EVA MARIA ***8618** Enfermero/a  Gerencia de Emergencias 

Sanitarias
FERNANDEZ VALES SUSANA ***9029** Enfermero/a  GAE PONFERRADA–

Hospital El Bierzo 
FRESNO MALAGON VICTORINA ***3483** Celador  GAE LEÓN–Complejo 

hospitalario
GABALDÓN ÁLVAREZ LUIS ***2579** Fisioterapeuta  GAE PONFERRADA–

Hospital El Bierzo 
GARCÍA ALEJANDRE Mª DEL PILAR ***3521** Técnico en Cuidados Auxiliares de 

Enfermería (Auxiliar de Enfermería)
 GAE PONFERRADA–

Hospital El Bierzo 
GARCÍA LÓPEZ ROSA Mª ***2895** Enfermero/a  GAE PONFERRADA–

Hospital El Bierzo 
GARCIA RODRIGUEZ PILAR ***3929** C. Facultativo Sup. Es. Sanitaria 

(Médico, Atención Primaria)
 GAP ZAMORA

GONZALEZ ARCE DIANA ***2458** Licenciado Especialista Sanitario Medicina Familiar y 
Comunitaria

GAP PONFERRADA

GONZALEZ DIEZ GLORIA ***1291** C. Auxiliar Facultativo Escala 
Sanitaria

 GAE LEÓN–Complejo 
hospitalario

GONZALEZ GONZALEZ Mª ALICIA ***4321** Licenciado Especialista Sanitario Medicina Familiar y 
Comunitaria

GAP ÁVILA

GONZALEZ MARTINEZ MARIA CARMEN ***8330** Técnico en Cuidados Auxiliares de 
Enfermería (Auxiliar de Enfermería)

 GAE PONFERRADA–
Hospital El Bierzo 

GONZALEZ RAMOS SEBASTIANA ***0401** Fisioterapeuta  GAP SALAMANCA

GUTIERREZ GARCIA M CRISTINA ***2556** Técnico en Cuidados Auxiliares de 
Enfermería (Auxiliar de Enfermería)

 GAE MEDINA DEL 
CAMPO–Hospital Medina 

del Campo
HERNÁNDEZ CASTAÑEDA Mª ANGELES ***7227** Operario de Servicios (Planchadora)  GAE SALAMANCA–

Complejo hospitalario
HUERGA MELCON JOSE LUIS ***4770** Celador  GAE LEÓN–Complejo 

hospitalario
LERA ESTEBANEZ MIGUEL ANGEL ***3383** Auxiliar Administrativo (Grupo 

Auxiliar Administrativo de la Función 
Administrativa)

 GAE ZAMORA–Complejo 
hospitalario

LOSADA CASAS CONSUELO ***5105** Técnico en Cuidados Auxiliares de 
Enfermería (Auxiliar de Enfermería)

 GAE PONFERRADA–
Hospital El Bierzo 

MAGAZ ARRANZ ANA MARIA ***2020** Enfermero/a  GAE VALLADOLID–
Hospital Universitario Río 

Hortega
MARQUES BENEITEZ CRISTINA ***0134** Enfermero/a  GAE PONFERRADA–

Hospital El Bierzo 
MARTIN PICAZO CLAUDIA VICTORIA ***5766** Enfermero/a  GAP PONFERRADA

MAYO CABRERA Mª ROSARIO ***3931** Enfermero/a  GAE VALLADOLID–
Hospital Universitario Río 

Hortega
MENDEZ MUÑOZ M BIENVENIDA ***4979** Técnico Superior en Imagen para el 

Diagnóstico / Medicina Nuclear (FP)
 GAE SALAMANCA–

Complejo hospitalario
MORALES MONTERO IGNACIO ***5303** Enfermero/a  GAP SALAMANCA

NOZAL REGOYO M CARMEN ***7353** Operario de Servicios  GAE LEÓN–Complejo 
hospitalario

NUÑEZ RODRIGUEZ ANA ESTHER ***6607** Técnico en Cuidados Auxiliares de 
Enfermería (Auxiliar de Enfermería)

 GAE PONFERRADA–
Hospital El Bierzo 

CV: BOCYL-D-04112022-4



http://bocyl.jcyl.es D.L.: BU 10-1979–ISSN 1989-8959

Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 213 Pág. 56740Viernes, 4 de noviembre de 2022

APELLIDOS NOMBRE DNI CUERPO / CATEGORÍA ESPECIALIDAD GERENCIA
ORCAJO SANTOS LAURA ***2243** Enfermero/a Especialista Matrona (Atención 

Hospitalaria)
GAE ARANDA DE 

DUERO–Hospital Santos 
Reyes

PASTOR MONGE SUSANA MARIA ***8603** Enfermero/a  GAE PONFERRADA–
Hospital El Bierzo 

PEREZ ALVAREZ MARIA JESUS ***5102** Técnico en Cuidados Auxiliares de 
Enfermería (Auxiliar de Enfermería)

 GAE PONFERRADA–
Hospital El Bierzo 

POLO RODRIGUEZ M TERESA ***6411** Licenciado Especialista Sanitario Medicina Familiar y 
Comunitaria

GAP SALAMANCA

PONCELAS PONCELAS MARIA JOSE ***2696** Enfermero/a  GAE PONFERRADA–
Hospital El Bierzo 

REDONDO VALDEOLMILLOS M MERCEDES ***6146** Licenciado Especialista Sanitario Medicina Familiar y 
Comunitaria

GAP VALLADOLID OESTE

REVILLA LOBO CARMEN ***1049** Enfermero/a  GAE PALENCIA–Hospital 
Río Carrión

RIVERA RODRIGUEZ JOSE LUIS ***4908** Celador  GAE ZAMORA–Complejo 
hospitalario

RODRIGO ALVAREZ MARTA ***4954** C. Titulado Universitario Primer 
Ciclo Escala Sanitaria (Matrona 

Titular)

 GAP SALAMANCA

RODRIGUEZ ARCEO ALFREDO LUIS ***2428** C. Titulado Universitario Primer 
Ciclo Escala Sanitaria Enfermero/a 

 GAP PONFERRADA

RODRIGUEZ PUMAR JESUS ***0041** Enfermero/a  GAE PONFERRADA–
Hospital El Bierzo 

SANCHEZ INGELMO PEDRO MANUEL ***8969** Enfermero/a  GAP PONFERRADA

SANCHEZ PEÑA M ASUNCION ***7210** Cuerpo Facultativo Superior 
(Psicólogo)

 GAE LEÓN–Complejo 
hospitalario

SANCHEZ SALGADO CLEMENCIA ***1486** Técnico Superior en Imagen para el 
Diagnóstico / Medicina Nuclear (FP)

 GAE SALAMANCA–
Complejo hospitalario

SARMIENTO VEGA ROGELIA ***6374** Técnico en Cuidados Auxiliares de 
Enfermería (Auxiliar de Enfermería)

 GAE PONFERRADA–
Hospital El Bierzo 

VEGA ALVAREZ MARIA LUISA ***6062** Técnico en Cuidados Auxiliares de 
Enfermería (Auxiliar de Enfermería)

 GAE PONFERRADA–
Hospital El Bierzo 

VEGA MATILLA Mª DOLORES ***2147** Técnico en Cuidados Auxiliares de 
Enfermería (Auxiliar de Enfermería)

 GAE MEDINA DEL 
CAMPO–Hospital Medina 

del Campo
VENTERO HERNANDEZ SUSANA ***6266** Celador  GAP ÁVILA

VICENTE MARTIN MARIA VENERANDA ***5218** Operario de Servicios (Pinche)  GAE SALAMANCA–
Complejo hospitalario

CV: BOCYL-D-04112022-4


		2022-11-04T07:30:10+0100
	Consejería de la Presidencia - S4711001J - Valladolid
	BOLETÍN OFICIAL DE CASTILLA Y LEÓN
	Firma BOCYL




